
08/04/2021 EDITAL Nº 187, DE 7 DE ABRIL DE 2021CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 187, DE 7 DE ABRIL DE 2021CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-187-de-7-de-abril-de-2021concurso-publico-312704263 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/04/2021 | Edição: 65 | Seção: 3 | Página: 77

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 187, DE 7 DE ABRIL DE 2021CONCURSO PÚBLICO

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve:

Prorrogar a vigência do Concurso Público de que trata o Edital nº 1.054, de 19 de dezembro de

2018, publicado no DOU nº 249, de 28 de dezembro de 2018 e suas retificações, a saber:

I - Edital de homologação n° 574, de 29 de agosto de 2019, publicado no DOU nº 172, de 5 de

setembro de 2019 - Opções de vaga com vigências prorrogadas até 10 de abril de 2022:

MS-018 - CCS - Musicoterapia Geral em Saúde Pública

MS-022 - CT - Cinética e Catálise

MS-023 - CT - Fenômenos de Transporte

II - Edital de homologação n° 601, de 11 de setembro de 2019, publicado no DOU nº 188, de 27

de setembro de 2019 - Opções de vaga com vigências prorrogadas até 02 de maio de 2022:

MS-033 - CT - Química de Nanocompósitos Poliméricos

MS-034 - CT - Tecnologia para o desenvolvimento social

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


